[image: image1.jpg]

Администрация Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.04.2020 года № 17
       с. Карайчевка
Об утверждении отчета об
исполнении бюджета Карайчевского

сельского поселения Бутурлиновского

муниципального района Воронежской

области за 1 квартал 2020 г.

В соответствии с пунктом 5 ст. 264.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 33 Положения о бюджетном процессе в Карайчевском сельском поселении, утвержденного решением Совета народных депутатов Карайчевского сельского поселения от 28.08.2015 года № 208, администрация Карайчевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области за 1 квартал 2020 г.
Глава Карайчевского сельского поселения                         С.И.Жидко
                                                                                            Утвержден

                                                                                             постановлением администрации

                      Карайчевского сельского поселения

                                  от  30.04.2020 г. № 17
ОТЧЕТ

Об исполнении бюджета Карайчевского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области за 1 квартал 2020 года.

Исполнение бюджета по доходам

За 1 квартал 2020 года исполнение бюджета Карайчевского сельского поселения по доходам составило 678,5 тыс. рублей, при годовом плане 3401,7 тыс. рублей, или 19,9 % к годовым назначениям.

Налоговые доходы при годовом плане 910,0 тыс. рублей, исполнены в сумме 164,2 тыс. рублей, или 18,0 % к годовым назначениям, в том числе:

	- налог на доходы физических лиц
	5,9 тыс. руб.

	- единый сельскохозяйственный налог
	0,0 тыс. руб.

	- налог на имущество физических лиц
	2,3 тыс. руб.

	- земельный налог
	155,3 тыс. руб.

	- государственная пошлина
	0,6 тыс. руб.

Неналоговые доходы бюджета при годовом плане 143,00 тыс. рублей,  исполнены в сумме 56,3 тыс. рублей, или 39,4 % к годовым назначениям.
За 1 квартал 2020 года в бюджете Карайчевского сельского поселения безвозмездные поступления при годовом плане 2348,7 тыс. рублей, исполнены в сумме 458,0 тыс. рублей, или 19,5 % к годовым назначениям.
Исполнение бюджета по расходам

Исполнение бюджета Карайчевского сельского поселения по расходам за 1 квартал 2020 года составляет 585,1 тыс. рублей при годовом плане 3401,7 тыс. рублей, или 17,2 %.

По разделу «Общегосударственные вопросы» расходы исполнены в сумме 397,2 тыс. рублей, или 22,8 % к годовому плану.

По подразделу «Функционирование высшего должностного лица» расходы исполнены в сумме 153,9 тыс. рублей, или 23,0 % к годовому плану.

 По подразделу «Функционирование местных администраций» расходы исполнены в сумме 243,2 тыс. рублей, или 25,3 % к годовому плану.

По разделу «Национальная оборона» расходы исполнены в сумме 20,2 тыс. рублей, или 25,0 % к годовому плану.

По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы исполнены в сумме 110,1 тыс. рублей, или 52,6 % к годовому плану.
По подразделу «Благоустройство» расходы исполнены в сумме 110,1 тыс. рублей, или 52,6 % к годовому плану.
Расходы социально-культурной сферы бюджета при годовом плане 358,8 тыс. рублей исполнены в сумме 53,4 тыс. рублей, или 14,9 % к годовому плану.
По разделу «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» расходы исполнены в сумме 4,2 тыс. рублей, или 24,9 % к годовому плану.
По подразделу «Прочие межбюджетные трансферты общего характера» расходы исполнены в сумме 4,2 тыс. рублей, или 24,9 % к годовому плану.
Задолженности по оплате труда и начислениям на ФОТ работникам бюджетного учреждения, финансируемых из бюджета Карайчевского сельского поселения по состоянию на 01.04.2020 года не имеется.

Источники финансирования дефицита бюджета.

За 1 квартал 2019 года бюджет Карайчевского сельского поселения исполнен с дефицитом – 93383,00 тыс. рублей. Остаток средств на счете на 01.04.2020 года составил 516,36 тыс. рублей.
Старший инспектор - главный бухгалтер                     К.А. Смольянникова

	Приложение 1

к отчету об исполнении бюджета

Карайчевского сельского поселения

за 1 квартал 2020 г.

Исполнение бюджета Карайчевского сельского поселения по доходам за 1 квартал 2020 года

рублей

	Код бюджетной классификации
	Расшифровка кода бюджетной классификации
	План на год
	Исполнено
	% к плану на год

	8 50 00000 00 0000 000
	Доходы бюджета - ИТОГО
	3401666,57
	678457,54
	19,9

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	910000,00
	164155,56
	18,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	44000,00
	5940,47
	13,5

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	76000,00
	-
	-

	1 06 01000 00 0000 110
	Налоги на имущество физических лиц
	36000,00
	2300,92
	6,4

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	745000,00
	155314,17
	20,9

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	9000,00
	600,00
	6,7

	1 00 00000 00 0000 000
	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	143000,00
	56300,00
	39,4

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСМТВЕННОСТИ
	143000,00
	43800,00
	30,6

	1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	53000,00
	21300,00
	40,2

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи  в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов  и созданных  ими учреждений (за исключением  имущества  бюджетных и автономных учреждений)
	90000,00
	22500,00
	25,0

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	-
	12500,00
	-

	1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	-
	12500,00
	-

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2348666,57
	458001,98
	19,5

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ
	2348666,57
	458001,98
	19,5

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1126000,00
	281520,00
	25,0

	2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	433000,00
	108270,00
	25,0

	2 02 15002 00 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	693000,00
	173250,00
	25,0

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	80800,00
	20200,00
	25,0

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	80800,00
	20200,00
	25,0

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	1141866,57
	156281,98
	13,7

	2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1094600,00
	156281,98
	14,3

	2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	47266,57
	-
	-

Старший инспектор - главный бухгалтер                                                                  К.А. Смольянникова

	Приложение 2

к отчету об исполнении бюджета

Карайчевского сельского поселения

за 1 квартал 2020 г.

Исполнение бюджета Карайчевского сельского поселения по расходам за 1 квартал 2020 года

рублей

	Код бюджетной классификации
	Расшифровка кода бюджетной классификации
	План на год
	Исполнено
	% к плану на год

	9600 0000000000 000
	Расходы бюджета - ИТОГО
	3401666,57
	585074,45
	17,2

	0100 0000000000 000
	Общегосударственные вопросы
	1743368,00
	397180,02
	22,8

	0102 0000000000 000
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	669137,00
	153930,80
	23,0

	0104 0000000000 000
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	963231,00
	243249,22
	25,3

	0107 0000000000 000
	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	110000,00
	-
	-

	0111 0000000000 000
	Резервные фонды
	1000,00
	-
	-

	0200 0000000000 000
	Национальная оборона
	80800,00
	20200,00
	25,0

	0203 0000000000 000
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	80800,00
	20200,00
	25,0

	0300 0000000000 000
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1000,00
	-
	-

	0310 0000000000 000
	Обеспечение пожарной безопасности
	1000,00
	-
	-

	0400 0000000000 000
	Национальная экономика
	991600,00
	-
	-

	0409 0000000000 000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	991600,00
	-
	-

	0500 0000000000 000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	209266,57
	110114,47
	52,6

	0503 0000000000 000
	Благоустройство
	209266,57
	110114,47
	52,6

	0800 0000000000 000
	Культура, кинематография
	358832,00
	53389,96
	14,9

	0801 0000000000 000
	Культура
	358832,00
	53389,96
	14,9

	1400 0000000000 000
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	16800,00
	4190,00
	24,9

	1403 0000000000 000
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	16800,00
	4190,00
	24,9

	7900 0000000000 000
	Результат исполнения бюджета (дефицит "-", профицит "+")
	-
	93383,09
	-

Старший инспектор - главный бухгалтер                                                                  К.А. Смольянникова

	Приложение 3

к отчету об исполнении бюджета

Карайчевского сельского поселения

за 1 квартал 2020 г.

Источники финансирования дефицита бюджета Карайчевского сельского поселения за 1 квартал 2020 года

рублей

	Код бюджетной классификации
	Расшифровка кода бюджетной классификации
	План на год
	Исполнено

	90 00 00 00 00 0000 000
	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	-
	-93 383,09

	01 00 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств
	-
	-93 383,09

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств, всего
	-3 401 666,57
	-678 457,54

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-3 401 666,57
	-678 457,54

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-3 401 666,57
	-678 457,54

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение  прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-3 401 666,57
	-678 457,54

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств, всего
	3 401 666,57
	585 074,45

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	3 401 666,57
	585 074,45

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	3 401 666,57
	585 074,45

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	3 401 666,57
	585 074,45

Старший инспектор - главный бухгалтер                                                                  К.А. Смольянникова